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Så vil det ikke være nødvendigt at tage penge 
fra pesticidafgiften eller andre steder, så kunne 
vi for så vidt bruge de penge, som ligger i EU's 
meget betydelige støtteordninger. , 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Hr. Keld Albrechtsen var inde på, at SR, hvis de 
engang kom i regering igen, ville give flere pen- 
ge til naturen. Vi har jo også hørt, at de vil indfø- 
re et skattestop. Så jeg vil godt spørge hr. Keld 
Albrechtsen: Hvorfra kommer de penge? Hvad 
skal nedprioriteres fremover? Kan vi ikke få et 
bud på det? 

Så sagde hr. Keld Albrechtsen, at der var to 
bud på en naturpolitik, og der vil jeg sige, at der 
jo nok er det realistiske bud, og så er det et over- 
bud, som hr. Keld Albrechtsen måske kommer 
med. Er det korrekt forstået, at det skal forstås 
på den måde? 

Så vil jeg også godt spørge, hvilke konse- - 
kvenser det har, hvis man nu går hen og fører 
det tilbage til den oprindelige natur, som hr. 
Keld Albrechtsen gerne vil have, altså til det, det 
var i 1940'erne, når det er, at man har udpeget 
det her område til EF-fuglebeskyttelsesområde i 
1980'erne. Vil det sige, at det så er ophævet? Det, 
der ligger til grund, altså at man fik den godken- 
delse, fjerner man, og dermed kan det betyde, at 
det bortfalder, og dermed kommer der måske 
oven i købet en stor erstatningssag til Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Først med hensyn til natursynet: Jeg beskyldte 
ikke hr. Dohrmann for at have det samme natur- 
syn, som ministeren og fru Gudrun Laub har gi- 
vet udtryk for i dag, som i forenklet form kan si- 
ges at være, at jo flere svin i farmene, jo bedre for 
naturen. Det var meldingen. Det har jeg ikke 
sagt var hr. Dohrmanns synspunkt. Jeg håber da I 
heller ikke, at det er det. 

. Kl. 18.20 
Med hensyn til pengene har f.eks. Det Radi- 

kale Venstre, som fru Elsebeth Gerner Nielsen 
nævnede, fremsat forslag om flere penge på na- 
turkontoen, og mig bekendt er de fuldt finansie- 
ret i det radikale forslag. ; 

For Enhedslistens vedkommendé drejer det 
sig om forhøjelser af pesticidafgift og indførelse 
af afgifter på kvælstof og fosfor, eventuelt en 
overførelse fra promillefondene. Der er masser 
af muligheder, landbruget har jo mange penge- - 홢 

tanke, som man også kunne tage i, anvendelse. , 
Og så har jeg nævnt EU's rimelig store penge- 
kasse på det her område, den kunne også kom-; 
me ind i billedet til gavn for naturen. Så der. er. 
sådan set gode finansieringsmuligheder.. t ; . , 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil godt spørge hr. Keld Albrechtsen: Er det 
noget, man allerede har aftalt med S og R, at det 
er de her ting, man vil pålægge afgifter, hvis. 
man engang får regeringsmagten? ,̂ ' L i 

Så kunne jeg også godt tænke mig at få besva- 
ret det spørgsmål, som jeg stillede til hr. Keld Al- 
brechtsen før: Hvad betyder det for de områder;, 
som EU har udpeget som f.eks.. EFrfuglebeskyt- 
telsesområder? Hvad betyder det for de områ- 
der? Er det noget, der realistisk kan lade sig gø- 
re, eller er det bare noget, man har trukket Op af 
den høje hat, hvor man så håber på, at det kan 
lade sig gøre? Er det i håbet, vi lever, eller er det 
konkret undersøgt? ' 

(Kort bemærkning). 홢 < 홢 
Keld Albrechtsen (EL): \ : 
Som jeg var inde på -  men-det kan vi jo vende  ̂
tilbage til under udvàlgsbehandlingen; for det 
kræver m e r e  tekniske spørgsmål -  vil det, 
jo bl.a. afhænge lidt af, om der'kan opnås en til-, 
ladelse til forøget svineprodukti.on;, og det kan 
der måske slet ikke. i .. 

Man vil formentlig kunne indgå en aftale : ; 
mellem det offentlige og dette aktieselskab in- 
den for en rimelig beløbsramme. Men jeg kan da 
ikke udelukke, at det kan komme til at koste 
nogle flere penge. Men det;<er bare fottidens syn- 
der, og dem bliver -vi nødt til at rette op på, og 
det kan altså komme til at koste nogle penge. 

Det er også derfor, oppositionspartierne hver 
for sig har fremsat forskellige forslag til, hvor- 
dan man finansierer disse pengemidler. Disse 
forslag er endnu ikke samlet i et fælles forslag, 
kan jeg oplyse over for hr. Dohrmann, men det 
er da klart, at alt som folketingsvalget nærmer 
sig -  og det håber jeg da sker meget snart -  vil 
der komme disse forslag, ; . i ; 

De vil åbent blive lagt frem, hvilket hr. Dòhr- 
mann også ville have hørt, hvis han havde over- 
været den debat, der var for et stykke tid siden 
her i Folketingssalen med statsministeren om de 
økonomiske forhold. Så de forslag.vil komme, 
det er jeg ikke i tvivl om, og de vil blive g o d e .  


